
813446-2025 Page 1/5

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 813446-2025 - Resultados

España – Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo – DISEÑO, 
DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE PERMITA ARTICULAR, 
PLANIFICAR Y HACER SEGUIMIENTO DE LOS NUEVOS ESPACIOS DIGITALES.
OJ S 236/2025 08/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: CONSORCIO PUNTOS VUELA DE ANDALUCÍA
Correo electrónico: luismicj@puntosvuela.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: DISEÑO, DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE 
PERMITA ARTICULAR, PLANIFICAR Y HACER SEGUIMIENTO DE LOS NUEVOS 
ESPACIOS DIGITALES.
Descripción: Constituye el objeto del presente contrato la prestación de los servicios de 
diseño, desarrollo e implantación de una plataforma digital estratégica que permita hacer un 
seguimiento de los Puntos Vuela facilitando la toma de decisiones tácticas y estratégicas, con 
un horizonte temporal de ejecución y despliegue.
Identificador del procedimiento: 00f3276a-cd9e-4601-835f-9dec7edfe0dc
Anuncio anterior: 598679-2025
Identificador interno: 3/2025
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72000000 Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, 
Internet y apoyo

, Clasificación adicional (cpv): 72300000 Servicios relacionados con datos 79000000 Servicios 
a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad
, , 85000000 Servicios de salud y asistencia social 71000000 Servicios de arquitectura, 
construcción, ingeniería e inspección

Lugar de ejecución
Localidad: Granada
Código postal: 18016
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/813446-2025
mailto:luismicj@puntosvuela.es


813446-2025 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3. Valor
Valor estimado, IVA excluido: 495 867,77 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: DISEÑO, DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE UNA PLATAFORMA DIGITAL QUE 
PERMITA ARTICULAR, PLANIFICAR Y HACER SEGUIMIENTO DE LOS NUEVOS 
ESPACIOS DIGITALES
Descripción: Constituye el objeto del presente contrato la prestación de los servicios de 
diseño, desarrollo e implantación de una plataforma digital estratégica que permita hacer un 
seguimiento de los Puntos Vuela facilitando la toma de decisiones tácticas y estratégicas, con 
un horizonte temporal de ejecución y despliegue hasta 31 de diciembre de 2025.
Identificador interno: 3/2025

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72000000 
Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 05/12/2025
Fecha de finalización de la duración: 31/12/2025

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: OFERTA TECNICA
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: OFERTA ECONOMICA
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Los establecido en el PCAP

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



813446-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL DE RECURSOS 
CONTRACTUALES
Información sobre los plazos de revisión: 15 dias habiles
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato: CONSORCIO PUNTOS 
VUELA DE ANDALUCÍA
Organización que ejecuta el pago: CONSORCIO PUNTOS VUELA DE ANDALUCÍA
Organización que firma el contrato: CONSORCIO PUNTOS VUELA DE ANDALUCÍA

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 467 181,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: PricewaterhouseCoopers Asesores de Negocios, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: PricewaterhouseCoopers Asesores de Negocios, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 467 181,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTR 2025 0000477170
Fecha de elección del ganador: 13/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 05/12/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Nombre del proyecto o programa financiado por la UE: Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo 
Rural (FEADER) (2021/2027)
Identificador de los fondos de la UE: Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) 
(2021/2027)
Más información sobre los fondos de la UE: Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural 
(FEADER) (2021/2027)
Organización que firma el contrato: CONSORCIO PUNTOS VUELA DE ANDALUCÍA

Información estadística
Resumen de las solicitudes de revisión recibidas por el comprador: 
Número de reclamantes: 0
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 334 113,38 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 467 181,00 EUR



813446-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: CONSORCIO PUNTOS VUELA DE ANDALUCÍA
Número de registro: Q1800620E
Departamento: Administrativo, Financiero y de RRHH.
Dirección postal: Parque Tecnológico de la Salud, Av. del Conocimiento, 33, 18006 Granada. 
Andalucía. España 33 18006 Granada. Andalucía. España
Localidad: Granada
Código postal: 18016
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España
Punto de contacto: Área de Presupuestos y Contabilidad
Correo electrónico: luismicj@puntosvuela.es
Teléfono: 958 89 72 89
Dirección de internet: https://www.consorciofernandodelosrios.es/
Terminal de intercambio de información (URL): https://www.ceh.junta-andalucia.es
/haciendayadministracionpublica/apl/pdc-front-publico/perfiles-licitaciones/perfiles-contratantes
/detalle?code=EICE31&codeOrganismo=CPIDSSA
Perfil de comprador: https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl
/pdc-front-publico/perfiles-licitaciones/perfiles-contratantes/detalle?
code=EICE31&codeOrganismo=CPIDSSA
Funciones de esta organización: 
Comprador
Proveedor de servicios de contratación pública
Organización que firma el contrato
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato
Organización que ejecuta el pago

ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Número de registro: TARCJA
Dirección postal: Calle Barcelona nº 4-6 CP.: 41001
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: 955 515041
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: PricewaterhouseCoopers Asesores de Negocios, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B-78016375
Dirección postal: Paseo de la Castellana 259 B, Edificio Torre PwC, Madrid, 28046, España
Localidad: Madrid
Código postal: 28046

mailto:luismicj@puntosvuela.es
https://www.consorciofernandodelosrios.es/
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc-front-publico/perfiles-licitaciones/perfiles-contratantes/detalle?code=EICE31&codeOrganismo=CPIDSSA
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc-front-publico/perfiles-licitaciones/perfiles-contratantes/detalle?code=EICE31&codeOrganismo=CPIDSSA
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc-front-publico/perfiles-licitaciones/perfiles-contratantes/detalle?code=EICE31&codeOrganismo=CPIDSSA
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc-front-publico/perfiles-licitaciones/perfiles-contratantes/detalle?code=EICE31&codeOrganismo=CPIDSSA
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc-front-publico/perfiles-licitaciones/perfiles-contratantes/detalle?code=EICE31&codeOrganismo=CPIDSSA
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc-front-publico/perfiles-licitaciones/perfiles-contratantes/detalle?code=EICE31&codeOrganismo=CPIDSSA
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


813446-2025 Page 5/5

8.1.

Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: javier.hoyos.ramos@pwc.com
Teléfono: 650711787
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1672ba90-23a0-42ce-8848-fca1b869b0a5  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 05/12/2025 12:10:42 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 813446-2025
Número de la edición del DO S: 236/2025
Fecha de publicación: 08/12/2025

mailto:javier.hoyos.ramos@pwc.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-12-07T23:10:46+0000




